
1 
 

Spis č.: 01-A3-2016                                   Správa mestskej zelene v Košiciach 
Rastislavova 79, 040 01 Košice 

 

Výzva na predloženie ponuky 
 

v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a Smernice č. 09/2013. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia  
IČO: 17078202  
IČ DPH: SK 2021157556  
Kontaktná osoba: Ing. Marta Popríková – poverená zastupovaním štatutárneho orgánu  
Kontaktná osoba pre styk s uchádzačmi v predmete zákazky:  

   p. Viktor Biščák – e-mail: biscak@smsz.sk, tel.: 0914 330 591  
   p. Alexander Sütő – e-mail: suto@smsz.sk , tel. : 0902 733 002 
   Ing. Ľudmila Luxová – sam. odb. ref. pre VO, e-mail: luxova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
   Ing. Marcela Kaduková – sam. odb. ref. pre VO, e- mail: kadukova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
  JUDr. Katarína Ondášová – vedúca PaPÚ, e- mail: ondasova@smsz.sk,  tel.: 055/7263 410 
 
S í d l o  
Obec (mesto): Košice  
PSČ: 040 01  
Ulica: Rastislavova č. 79  
Telefón: 055/7263 403  
Elektronická pošta: smsz@smsz.sk   
Internetová adresa: www.smsz.sk   
  
E – mail pre podanie  ponuky: zsnh2016@smsz.sk  

 
2. Názov predmetu zákazky:  

„Revitalizácia  pitného stĺpa – Minerálny prameň Anička“ –  prieskum trhu 
 
3. Opis predmetu zákazky:   

Objekt slúži pre odber minerálnej vody z prameňa Anička, a zároveň vytvára možnosť oddychu 
v priestore dreveného altánku. Po 10-ročnej prevádzke je oceľová nosná konštrukcia a  kamenný obklad pitného 
stĺpa minerálnej vody poškodený vplyvom agresívnych účinkov mineralizovanej vody. Chodníky zo zámkovej 
dlažby sú miestami sadnuté, prepadnuté. Hlavné drevené stĺpy sú pri zemi z časti nahnité.   
 
Ako podklad na vypracovanie cenovej ponuky bude slúžiť materiál sprístupnený na : 

https://drive.google.com/folderview?id=0B6ysEK5VcyjxTFV2R3JJYnNBYWM&usp=sharing 

 
Technický popis resp. priebeh samotnej  rekonštrukcie v zmysle projektovej a rozpočtovej dokumentácie         
- minimálne technické požiadavky 

Revitalizácia minerálneho prameňa Anička spočíva v osadení nového centrálneho stĺpa s osadením 
kamenných výrobkov, výmene drevených stĺpov altánku, zrealizovanie spádovanej podlahy altánku 
a prístupových bezbariérových troch chodníkov  s protišmykovou mrazuvzdornou zámkovou dlažbou, 
zhotovenie okapového chodníka okolo altánku z riečneho štrku, prívodu nového rozvodu vody zo studne 
k  pitnému stĺpu, rozvodu vody v pitnom stĺpe, odvodom prebytočnej vody do vsakovacej jamy cez novo 
navrhnuté kanalizačné potrubie, elektroinštalácia pre pitný stĺp (napojenie novej ovládacej časti v  pitnom stĺpe, 
výmena kabeláže od rozvádzača a dozbrojenie rozvádzača). 

 
a)  Altánok, búracie práce, nový stav :    
- demontovať kameninovú rúru DN 300, dĺžky 1970 mm 
- demontovať kamenný žľab šesťuholníkového tvaru  hr.100 mm až 200 mm 
- demontovať stenové kamenné dosky 6 ks 
- demontovať okapový chodník z bet. dlaždíc   
- vybúrať podlahu altánku – zámkovú dlažbu SEKA hr. 60 mm a suchú bet. zmes hr.40 až  

mailto:biscak@smsz.sk
mailto:suto@smsz.sk
mailto:luxova@smsz.sk
mailto:kadukova@smsz.sk
mailto:ondasova@smsz.sk
mailto:smsz@smsz.sk
http://www.smsz.sk/
mailto:zsnh2016@smsz.sk
https://drive.google.com/folderview?id=0B6ysEK5VcyjxTFV2R3JJYnNBYWM&usp=sharing


2 
 

   90 mm  
- vybúrať vyplavovaný betón hr.100 mm, šírka 450 mm po obvode altánku 
- vybúrať nadbetónovanie základu stredového stĺpa od úrovne ± 0,000 po úroveň - 0,600 mm 
- demontovať stredový stĺp – oceľovú bezšvovú rúru 
- vybúrať chodníky zo zámkovej dlažby vrátane parkových obrubníkov 
- odrezať jestvujúcu chráničku na úrovni - 0,600 m 
- demontovať jestvujúce kotvenie stĺpov altánku – 6 ks    
- zrealizovanie protišmykovej mrazuvzdornej zámkovej dlažby hr. 60 mm 25,60 m²       
- zrealizovanie okapového chodníka hr. 250 mm plocha 9,3 m², zásyp riečnym štrkom     
   hr.100 mm     
-  zrealizovanie protišmykovej mrazuvzdornej zámkovej dlažby hr. 60 mm troch chodníkov  
   o výmere 66,35 m² 
-  osadenie nového centrálneho stĺpa s osadením kamenných výrobkov 
-  výmena kotvenia drevených stĺpov altánku a následne výmena vlastných stĺpov 
  
b) Zdravotechnická inštalácia: 
-  nahradenie existujúceho výtlačného potrubia zo studne novým potrubím DN 25 z rúr HDPE  
   s napojením na existujúce výtlačné potrubie  pri studni a ukončené na rozvod v pitnom stĺpe  
   (dĺžka 24,73 m) 
- osadenie nového kanalizačného potrubia DN 200 odvádzajúce prebytočnú vodu z pitného  
   stĺpa do vsakovacej jamy (dĺžka 51,30 m) 
- zriadenie vsakovacej jamy na pôvodnom mieste 
- zriadenie kontrolnej kanalizačnej šachty z betónových prefabrikovaných skruží s liatinovým poklopom 
 
c) Elektroinštalácia : 
- napojenie novej ovládacej časti v pitnom stĺpe, výmena kabeláže od rozvádzača  
- dozbrojenie rozvádzača 
- zriadenie novej inštalácie pre snímače prítomnosti osôb so spracovaním signálu v rozvádzači 
 
4. Osobitné podmienky na predmet zákazky: 

- uchádzač musí mať oprávnenie podnikať vo vzťahu k predmetu zákazky  
-  celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky. 
-  bez  vykonania fyzickej obhliadky s niektorou s kontaktných osôb predložené ponuky nebudú akceptované  
 
5. Rozsah ponuky:  
Na celý predmet zákazky. 
 
 6. Predpokladaná hodnota zákazky: cca 35 980,00 € s DPH  

 
7. Základné zmluvné podmienky:  
 Miesto plnenia predmetu zákazky: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice. 
 Splatnosť faktúr: Do 30 dní odo dňa vystavenia daňového dokladu. 
 Predpokladaný termín realizácie diela: rok 2016 
 Fakturácia sa uskutoční po realizácii a prevzatí diela verejným obstarávateľom. Faktúra musí   obsahovať 

náležitosti daňového dokladu.  
 
8. Lehota na predloženie cenovej ponuky: Do 29. 02.2016 do 12,00 hod. 
 
9. Cena a spôsob určenia ceny:  

Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady v zmysle tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky.  
Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V ponuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzbu a výšku DPH a 
cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  
- Cena predmetu zákazky nesmie prekročiť stanovenú výšku: 35 980,00 € s DPH 
 
10. Lehota viazanosti ponúk do: 31.12.2016  
 
 
 
 



3 
 

11. Obhliadka:   
Pred vypracovaním cenovej ponuky je nevyhnutné vykonať fyzickú obhliadku miesta plnenia zákazky               
do 22.02.2016 po dohode s kontaktnou osobou. 
 
 Kontaktné osoby:  
p. Alexander Sütő, tel. 0902 733 002; e-mail: suto@smsz.sk  
p. Viktor Biščák, tel.: 0914 330 591; e-mail:  biscak@smsz.sk 
 
12. Predkladanie ponuky:  
Ponuku je možné doručiť: 

- Na e-mail pre ponuku: zsnh2016@smsz.sk, kde v predmete správy uveďte spis. č. 01-A3-2016  

- Poštou, alebo osobne na adresu :  Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01  Košice. 
Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v stanovenej lehote v uzatvorenej obálke s uvedením  
obchodného mena uchádzača, názvu zákazky, spisového čísla s označením – súťaž „NEOTVÁRAŤ “. 
 
- Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a  podmienkami   účasti. 
- Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.  
 
Ponuky zaslané po termíne, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného 
obstarávateľa, uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti, nebude spĺňať požiadavky na predmet zákazky podľa 
oznámenia, takéto ponuky nebudú brané do úvahy a nebudú vyhodnocované. 
 
13. Podmienky účasti: 
Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
  
- Vyplnenú prílohu č.1 – Cenový návrh. 
- Vyplnený výkaz výmer, ktorý je súčasťou projektovej dokumentácie. 
- Fotokópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo 

vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 
- Fotokópia osvedčenia o odborne spôsobilej osobe – stavbyvedúci v oblasti pozemných a vodných stavieb. 
 
14. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 
 Jediným kritériom na hodnotenie ponúk je najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
 
15. Výsledok cenovej ponuky:   

- s úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo po pridelení finančných prostriedkov nadriadeným 
orgánom verejného obstarávateľa – Magistrátom mesta Košice 
                
16. Prijatie ponuky:   
- Všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, bude oznámený výsledok vyhodnotenia ponúk. 

Úspešnému uchádzačovi sa oznámi, že jeho ponuka sa prijíma a neúspešnému uchádzačovi sa oznámi, že 
neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky. 

- Verejný obstarávateľ môže požiadať úspešného uchádzača o predloženie originálu alebo overenej kópie 
dokladu o oprávnení dodávať tovaru, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň 
k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku, prípadne ďalších požadovaných 
dokladov podľa oznámenia, ak boli predložené iba skenované kópie v elektronickej podobe bez zaručeného 
elektronického podpisu.  

 
 
 
17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
- V cenovej ponuke  (Príloha č. 1) je nutné uvádzať cenu s DPH a cenu bez DPH. 
- Verejný obstarávateľ zálohu neposkytuje. 
- Prípadné otázky  k predmetu zákazky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi najneskôr 24 hodín pred 

termínom na predkladanie ponúk e-mailom  a to: biscak@smsz.sk  suto@smsz.sk    
- Prijatá cena zákazky je konečná a nemenná. 
- Úspešný uchádzač predloží návrh zmluvy. 
- Všetky náležitosti týkajúce sa fakturácie a  predloženia dokumentácie k predmetu zákazky musia byť uvedené 

v návrhu zmluvy. 

mailto:suto@smsz.sk
mailto:biscak@smsz.sk
mailto:zsnh2016@smsz.sk
mailto:biscak@smsz.sk
mailto:suto@smsz.sk


4 
 

 
 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  
   a) nebude predložená ani jedna ponuka, 
   b) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa,  
   c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie,  
   d) jej zrušenie nariadil úrad. 
 
- Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

nároku u verejného obstarávateľa. 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho 

zmluvného vzťahu uzatvoreného s verejným obstarávateľom na tento predmet zákazky schopnosť plniť svoj 
zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný záväzok s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v poradí 
na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume trhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Schválil:                         Ing. Marta Popríková  

poverená zastupovaním štatutárneho orgánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Príloha č. 1 - Ponuka uchádzača                                                                                 Spis č.:  01-A3-2016 
 

PONUKA UCHÁDZAČA 

Pre verejného obstarávateľa: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 

Na základe verejného obstarávania pre zákazku 
podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ plánuje zadať zákazku s názvom: 

„Revitalizácia  pitného stĺpa – Minerálny prameň Anička“ 

Uchádzač 

Názov uchádzača:  Kontaktná osoba pre ponuku: 

Sídlo uchádzača: Tel.: 

Štatutárny orgán uchádzača: e-mail: 

Návrh na plnenie kritérií 

Kritérium :  Cena bez DPH Cena s DPH 

Cena celkom    

Poznámky: 

Cena bez DPH  ......... ................................ ,- €   sadzba DPH   ............      %,  Výška DPH:  ............................. ,- €                          
Nie som platca DPH1)  

Špecifikácia ponúkaného predmetu zákazky: 

Ak je požadovaná - uchádzač prikladá prílohu č. .....1) 

 
 
 
Týmto prehlasujem, 
- že súhlasím s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo  Výzve na 
predloženie ponuky a v plnej miere s nimi súhlasím, 
- že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 
 
 
 
V ....................................., dňa ......................                                      podpis ............. .......................................       
 
 1) Nehodiace sa preškrtnúť 

 

 


